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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 30/11/2019

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

31/10/2019 30/11/2019

Descripcion

Activos

2,168,826,794.96 2,952,098,721.78Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

6,934,271,431.74 6,932,172,684.52         A valor razonable con cambios en resultados

  27,759,122.09   25,014,286.87         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

  89,574,857.68  784,398,187.55         A costo amortizado

           0.00            0.00         Deudores por Intermediacion

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

 294,942,885.84  315,974,560.34Otras cuentas por cobrar

  68,718,437.61   69,543,207.24Impuestos por cobrar

  35,988,543.39   35,988,543.39Impuestos Diferidos

 118,279,510.49  118,279,510.49Inversiones en Sociedades

   2,162,234.69    1,937,091.63Activos Intangibles

   7,785,726.20    7,562,217.55Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

   5,899,299.48    7,179,550.77Otros Activos

9,754,208,844.17 11,250,148,562.13TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo
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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 30/11/2019

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

31/10/2019 30/11/2019

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

4,741,220,989.75 4,952,093,422.48     A valor Razonable

 339,947,858.84  245,937,977.81     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

1,236,858,081.19 1,234,835,067.35         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

 900,650,000.07 2,088,778,902.78         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

           0.00            0.00   Otros pasivos financieros    

           0.00            0.00   Acreedores por intermediacion

           0.00            0.00   Cuentas por pagar personas relacionadas

   8,592,425.15  223,293,673.44   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

  77,702,196.24   82,208,273.28   Acumulaciones y otras obligaciones

   1,470,855.56    2,055,953.06   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

7,306,442,406.80 8,829,203,270.20   Total Pasivos

   Patrimonio

 900,000,000.00  900,000,000.00   Capital

         137.55          137.55   Aportes para futura capitalizacion

 180,000,000.00  180,000,000.00   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reserva de capital

           0.00            0.00   Acciones en tesoreria      

 822,016,042.11  822,016,042.11   Resultados acumulados

 545,750,257.70  518,929,112.26   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

2,447,766,437.36 2,420,945,291.92   Total de Patrimonio

9,754,208,844.16 11,250,148,562.12TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo


